16) Realizar actividades de apoyo dentro del proceso de las RTM y EC, en cuanto al área de caja, en caso de 

requerirse según solicitud del supervisor. 

17) Apoyo a las estrategias comerciales del CEDAC. 

3. PRESUPUESTO: El presupuesto es por la suma mensual de $1.600.000, por lo cual se estima un valor total de 

CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA MIL PESOS MCTE ($4.160.000), para la duración del contrato. Por lo 

cual el CEDAC LTDA.; respalda el presente proceso de CONTRATACIÓN DIRECTA NO. 114-2021, con el 

Certificado de Disponibilidad presupuestal Nº 00 486 del 11 de octubre de 2021, mediante el rubro B.5.1.18.39.0

[...]

FORMA DE PAGO: El CEDAC, pagará al Contratista el valor del contrato en contraprestación, de la siguiente 

manera: A) Un (01) pago, fraccionado según valor mensual por los días restantes del mes de octubre; B) Dos (02) 

pagos mensuales, por la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL PESOS MCTE ($1.600.000). Para cada pago 

el contratista debe presentar la cuenta de cobro y/o factura, pagos de seguridad social conforme a la Ley, informe 

de cumplimiento de las obligaciones por parte del supervisor e informe de todas las actividades ejecutadas durante